
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 85 Кировского района Волгограда» 

 

ПРИКАЗ 

от  18 февраля  2023 г.                                                                                                      № 28 

О создании рабочей группы по разработке 
Федеральной образовательной программы 
дошкольного образования 
МОУ детского сада № 85. 
 
 
      В соответствии с  Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №273 от 
29 декабря 2012 г., а также  с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25 
ноября 2022 г. в целях создания условий для повышения качества образовательного процесса, 
максимально обеспечивающего здоровьесбережение, развитие и саморазвитие воспитанников, как 
основы успешного обучения в школе и повышения социального статуса дошкольного 
образовательного учреждения, а также  для организации развития МОУ детский сад № 85 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  рабочую группу по разработке и реализации Федеральной образовательной 
программы дошкольного образования МОУ детский сад № 85  (далее – ФОП ДО) в 
составе: 
Руководитель группы: Шерстобитова Н.В..-  старший воспитатель. 
Члены  рабочей группы:  
Старший воспитатель-Бондарева Н.М.,  
Воспитатель-Собгайда С.Ю. 
Музыкальный руководитель-Тушенцова И.Б..,  
Учитель-логопед-Лузикова М.Р.. 
Педагог психолог Моторкина Н.В. 

2. Рабочей группе разработать ФОП ДО  в срок до 31 мая 2023 г. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Заведующий МОУ детского сада № 85                           
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


